
 

PORTARIA Nº 104/2025​ ​       DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

NOMEIA MEMBROS E SECRETARIA 
EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS DO 
MUNICÍPIO DE PENAFORTE-CEARÁ. 

 

 

LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO, Prefeito Municipal de Penaforte, estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais que Lei Orgânica lhe confere, 

RESOLVE 

Art. 1º Nomear os membros abaixo elencados para comporem o Conselho 
Municipal de Assistência Social- CMAS, Mandato 2025/2027 do município de 
Penaforte-Ceará: 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL​
TITULAR: Maria Auxiliadora da Silva Matias​
SUPLENTE: Gabriela Alves Muniz 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE​
TITULAR: Danielly Michele Gondim Matias​
SUPLENTE: Magnum Souza de Moraes Rego 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:​
TITULAR: Deyrielle Piancó de Souza​
SUPLENTE: Maria das Graças de Oliveira Matiasa 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE​
TITULAR: João Marcos Barros dos Santos​
SUPLENTE: Francisco Araújo dos Santos 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 



 

1 - ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES AGROPECUÁRIAS DO SÍTIO OURO PRETO​
TITULAR: Érika de Lima Franca​
SUPLENTE: Maria Aparecida Lima 

2 - ASSEMBLEIA DE DEUS VIVENDO EM CRISTO JESUS​
TITULAR: Maria do Carmo Ferreira dos Anjos​
SUPLENTE: Cícero Gomes Dos Santos 

3 -  USUÁRIOS(AS)​
TITULAR: Aline Silvestre dos Santos​
SUPLENTE: Natália Bento da Silva 

4 - TRABALHADORES (AS)​
TITULAR: Elane Maria de Oliveira Pinheiro​
SUPLENTE: Monalissa Maria Lucena e Souza 

Parágrafo único. Fica nomeada como Secretária Executiva do Conselho 
Municipal de Assistência Social a servidora Fabiana Piancó Angelim Muniz. 

Art. 2º Esta Portaria retroagirá seus efeitos ao dia 10 de janeiro de 2025. 

Art. 3º Fica revogada a Portaria 196/2024, de 04 de abril de 2024. 

PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte, em 05 de fevereiro de 2025. 

 

LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO 
Prefeito Municipal de Penaforte 


		2025-02-06T11:02:18-0300
	LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO:42285593368




